[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __​​​​​_13.03.2018____  № _____482______
г. Слободской Кировской области
О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования «город Слободской» в период проведения выборов Президента Российской Федерации

В соответствии с требованиями статей 4,11 Федерального закона от 21.12.1994 №-68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктами 24, 25  постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации органов управления и сил постоянной готовности  городского звена территориальной подсистемы Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период проведения выборов Президента Российской Федерации администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести для органов управления и сил постоянной готовности  городского звена территориальной подсистемы Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – городское звено) на территории муниципального образования «город Слободской» на период с 8:00 18 марта 2018 года до 8:00 20 марта 2018 года режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Администрации города Слободского, руководителям предприятий, организаций и учреждений любой формы собственности, расположенных на территории города Слободского:

2.1. Организовать круглосуточное дежурство из числа руководителей и должностных лиц органов управления единой системы на стационарных пунктах управления.
2.2. Провести:
- проверку и обеспечить готовность систем оповещения населения;

- проверку наличия и готовности к работе резервных источников питания, запасов электрических удлинителей на объектах, задействованных в избирательной кампании;
- проверку готовности сил и средств, предназначенных для проведения аварийно-спасательных и восстановительных работ на избирательных участках, а также наличия и готовности к использованию резервов материально-технических ресурсов для ликвидации аварий.
3. Рекомендовать руководителям управляющих компаний города, МУП «Теплосервис», МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство города Слободского», ООО «Энерго Снабжающая Компания», ООО «Тепло Снабжающая Компания», Слободское МПЭС ОАО «Коммунэнерго», ООО «Газэнергосеть Киров», АО «Газпром газораспределение Киров» филиал в г.Слободском»:
3.1. Обеспечить дежурство персонала и аварийных бригад.

3.2. Обеспечить неснижаемый запас топлива и его подвоз к котельным, а также газа на объектах газового хозяйства.

3.3. Своевременно принимать меры к устранению в кратчайшие сроки отключений от тепло и электроэнергии, водоснабжения избирательных участков, жилищного фонда, объектов жизнеобеспечения, социальной сферы.

3.4. Осуществлять информирование по вопросам предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций через единую дежурную диспетчерскую службу (ЕДДС) города Слободского и Слободского района.
4. Рекомендовать МО МВД России «Слободской» обеспечить охрану общественного порядка на избирательных участках города, объектах жизнеобеспечения населения в указанный период.

5. Рекомендовать председателю территориальной избирательной комиссии города Слободского организовать проведение внеочередных инструктажей членов избирательных комиссий о действиях в случае возникновения нарушений в работе систем жизнеобеспечения.
6. ЕДДС города Слободского и Слободского района осуществлять постоянный мониторинг за обстановкой на территории муниципального образования «город Слободской» по вопросу предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций. При ухудшении ситуации немедленно докладывать в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Слободского для своевременного принятия управленческого решения по изменению режима функционирования городского звена территориальной подсистемы Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

7. Рекомендовать ФГКУ «11 отряд ФПС по Кировской области»:

7.1. При возникновении чрезвычайных ситуаций организовать и проводить аварийно-спасательные и другие неотложные работы.
8. Рекомендовать ООО «Благоустройство»:

8.1. Организовать своевременную расчистку дорожного покрытия, обработку реагентами в максимально короткие сроки.
8.2. Организовать дежурство тяжелой техники.

8.3. Иметь полную готовность к ликвидации последствий ЧС и происшествий, вызванных неблагоприятными метеоусловиями.

8.4. Предусмотреть резерв сил и средств для оперативного реагирования при изменении дорожной обстановки, вызванном ухудшением метеорологических явлений.

8.5. Организовать при необходимости расчистку дорог от снежных заносов для проезда спецтехники.

8.6. Организовать дежурство руководящего состава и ответственных лиц согласно утвержденным графикам.

9. Организационному отделу администрации города Слободского обнародовать постановление на официальном сайте города Слободского.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Вайкутиса П.О.
11. Постановление вступает в силу с 18.03.2018.

Глава города Слободского                            И.В. Желвакова
​​​​​​​​​​​​​​​​​​
Разослано:
Дело 2

Вайкутису П.О. 1
Глухих А.Г. 1
Организационный отдел - 1

ФГКУ «11 отряд ФПС по Кировской области -1

Слободская ЦРБ - 1
ФГКУ 11 отряд ФПС - 1
Филиал АО «Газпром газораспределение Киров» в г.Слободском- 1
Слободское МПЭС филиал ОАО «Коммунэнерго» - 1
ООО «Благоустройство» -1
МУП «Теплосервис» - 1
МУП «ВКХ города Слободского» - 1
МУП «УК «Север» - 1

МУП «УК «Демьянка» - 1

МУП «УК «Первомаец» - 1

ООО «Содружество» - 1

ООО «Энерго Снабжающая Компания» - 1

ООО «Тепло Снабжающая Компания» - 1
МКУ «Спасательная станция города Слободского» - 1
Слободское РайПО - 1
КОГБУ «Слободская районная станция по борьбе с болезнями животных» - 1
МУП «Слободские пассажирские перевозки» - 1
(всего 22 экз.)